



Näringsdepartementet

Länsstyrelsen i Norrbottens län

Regionförbundet Västerbottens län

**Erbjudande att nominera förslag till ordförande för  
strukturfonspartnerskapet för det regionala  
strukturfonsprogrammet Övre Norrland**

Regeringen kommer att inrätta strukturfonspartnerskap för de åtta regionala strukturfonsprogrammen och de regionala handlingsplanerna i det nationella socialfonsprogrammet för perioden 2014-2020 samt utse ordförande i samtliga åtta regionala strukturfonspartnerskap.

Härmed erbjuds ni att, tillsammans med motsvarande organisation/organisationer i övriga län i programområdet, gemensamt nominera två personer, en kvinna och en man, till ordförandeposten i strukturfonspartnerskapet för Övre Norrland. Nomineringen bör föregås av samråd med representanter för organisationer som kommer att ingå i strukturfonspartnerskapet. I samband med nomineringen ska en redogörelse lämnas för hur samråd gått till och med vilka samråd skett.

Regeringen avser att förordna ordförande för programperioden 2014-2020.

Regeringen önskar besked om de nominerade senast den 14 november 2014.

**Ordförandes uppgifter**

Ordförande ska leda arbetet i det regionala strukturfonspartnerskapet. Strukturfonspartnerskapet ska medverka i genomförandet av såväl de regionala handlingsplanerna i det nationella socialfonsprogrammet som de regionala strukturfonsprogrammen genom att prioritera mellan projektansökningar.

Ordförande ska samråda med förvaltande myndighet (Tillväxtverkets och Svenska ESF-rådets åtta regionala kontor) inför prioriteringsmöten.

En inledande uppgift för strukturfondspartnerskapets ordförande blir att utse ledamöter i strukturfondspartnerskapet, efter ett regionalt nomineringsförfarande. Regeringen kommer i samband med detta entlediga nuvarande ledamöter och ordförande för programperioden 2007-2013, och i den mån beslut behöver fattas avseende den programperioden, övertar strukturfondspartnerskapet för programperioden 2014-2020 det ansvaret.

Ordförande kommer också att ingå som ledamot i övervakningskommittén för det nationella regionalfondsprogrammet.

Kostnader för att genomföra strukturfondspartnerskapets prioriteringsmöten finansieras via de åtta regionala strukturfondsprogrammen och det nationella socialfondsprogrammet.

### **Bakgrund**

Partnerskapets huvudsakliga uppgift avses vara att yttra sig över vilka ansökningar som ska prioriteras bland av förvaltande myndighet godkända ansökningar om stöd till projekt.

Partnerskapet ska i sitt arbete samråda med de som har det regionala utvecklingsansvaret i fråga om projektets överensstämmelse med det regionala tillväxtarbetet i berörda län. För att säkerställa strukturfondspartnerskapets regionala förankring ska strukturfondspartnerskapets yttrande vara bindande i den förvaltande myndighetens fortsatta handläggning.

För genomförandet av strukturfondsprogrammen har regeringen utsett Tillväxtverket och Svenska ESF-rådet till förvaltande myndigheter för de regionala strukturfondsprogrammen respektive det nationella socialfondsprogrammet.

Förvaltande myndighet har bl. a ansvar för att godkända projekt:

- stämmer överens med programmet och dess urvalsprinciper
- uppfyller de urvalskriterier som fastställts av övervakningskommittén
- bidrar till mål och resultat i programmet
- är i enhetlighet med gällande regelverk
- stämmer överens med specifika utlysningsskriterier

Regeringen har den 28 maj fattat beslut om en ny nationell strategi för regional tillväxt och attraktionskraft 2014-2020. Den nationella strategin syftar till att skapa bättre förutsättningar för en hållbar regional tillväxt och attraktionskraft i alla delar av landet 2014-2020.

Strategin avser bl. a att integrera EU:s sammanhållningspolitik i den regionala tillväxtpolitiken. Detta ska vara vägledande i utveckling och genomförande av regionala utvecklingsstrategier samt andra strategier och program inom det regionala tillväxtarbetet.

Strukturfondspartnerskapen har en viktig roll i genomförandet av strategin samt verka för att resultat och mål uppnås enligt strukturfondsprogrammen.

Med vänlig hälsning



Marita Ljung  
Statssekreterare

**Bilaga:** Strukturfondspartnerskapets sammansättning samt nomineringsprocess.

**Vid frågor kontakta**

Daniel Karlsson, [daniel.karlsson@regeringskansliet.se](mailto:daniel.karlsson@regeringskansliet.se) eller  
Lena Anttila, [lana.anttila@regeringskansliet.se](mailto:lana.anttila@regeringskansliet.se)

**Kopia:**

Kommunförbundet Norrbotten  
Norrbottens läns Landsting





Näringsdepartementet

**BILAGA Strukturfondspartnerskapens sammansättning per programområde samt nomineringsprocess**

**Nomineringsprocedur ledamöter i SFP**

Ordförande i strukturfondspartnerskapet ska utse övriga ledamöter i strukturfondspartnerskapet efter ett öppet nomineringsförfarande enligt de grunder som regeringen bestämmer. Partnerskapet ska bl. a bestå av förtroendevalda representanter för kommuner och landsting i berörda län, i vissa fall för Sametinget, och för myndigheter, liksom av företrädare för arbetsmarknadens organisationer samt intresseorganisationer och föreningar.

Strukturfondspartnerskapet ska ha en jämn könsfördelning och sträva efter en spridning i ålder och bakgrund.

I sammansättningen ska också beaktas att strukturfondspartnerskapet har kunskap om landsbygdsutveckling, bredband, hållbar utveckling, europeiskt territoriellt samarbete samt Horisont 2020.

Ledamoten ansvarar för den sammanfattande bedömningen ur ett regionalt perspektiv utifrån sitt expertområde. Den organisation som ledamoten företräder ansvarar för att dennes arbete i SFP kan utföras på ett bra sätt när det gäller förberedelsearbete, genomförande av möten och eventuellt efterarbete.

**Nomineringsprocedur:**

Nomineringsproceduren kommer att initieras av Näringsdepartementet i avvaktan på att ordförande utses av regeringen. Förslag till ledamöter inlämnas till Näringsdepartementet f.v.b. till ordföranden.

Två personer, en man och en kvinna, ska nomineras för varje ledamotspost, i syfte att uppnå jämn könsfördelning.

- Kommuner och landsting i respektive programområde inbjuds att gemensamt nominera förslag till ledamöter enligt fördelning nedan.
- Arbetsmarknadens organisationer, d.v.s. LO, SACO TCO, SKL, KFO och Svenskt Näringsliv inbjuds att gemensamt nominera förslag till ledamöter enligt fördelning nedan.
- Länsstyrelserna i programområdet inbjuds att gemensamt nominera förslag till ledamöter enligt fördelning nedan. De länsstyrelser som har det regionala utvecklingsansvaret ska vara representerade i SFP.
- Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan i programområdet inbjuds att nominera förslag till ledamöter enligt fördelning nedan.
- Universitet/Högskola i programområdet inbjuds att gemensamt nominera förslag till ledamöter enligt fördelning nedan.
- Näringslivet, d.v.s. Företagarna, Handelskammaren, LRF, inbjuds att gemensamt nominera förslag på ledamöter enligt fördelning nedan.
- Intresseorganisationer och föreningar d.v.s. Coompanion, HSO, Hela Sverige ska leva inbjuds att gemensamt nominera förslag på ledamöter enligt fördelning nedan.
- Sametinget i berörda programområden inbjuds att gemensamt nominera förslag till ledamöter enligt fördelning nedan.



## REGERINGSKANSLIET

### Östra Mellansverige

5 län	Kommuner & Landsting	Arbetsmarknads org.	Länsstyrelser	Försäkringskassa/ Arbetsförmedling	Universitet / Högskola	Näringsliv	Intressorganisationer & föreningar
<b>Antal</b>	2 per län + 3						
<b>Totalt</b>	13	4	3	2	1	1	1

### Småland med öarna

4 län	Kommuner & Landsting	Arbetsmarknads org.	Länsstyrelser	Försäkringskassa/ Arbetsförmedling	Universitet / Högskola	Näringsliv	Intressorganisationer & föreningar
<b>Antal</b>	2 per län + 3						
<b>Totalt</b>	11	3	2	2	1	1	1





Skåne – Blekinge

2 län	Kommuner & Landsting	Arbetsmarknads org.	Länsstyrelser	Försäkringskassa/ Arbetsförmedling	Universitet / Högskola	Näringsliv	Intresseorganisationer & föreningar
Antal	6 per län						
Totalt	12	4	2	2	1	1	1
	23						

Övre Norrland

2 län	Kommuner & Landsting	Arbetsmarknads org.	Länsstyrelser	Försäkringskassa/ Arbetsförmedling	Universitet / Högskola	Näringsliv	Intressorg. & föreningar	Sametinget
Antal	5 per län +1							
Totalt	11	4	3	2	1	1	1	2
	25							

## Mellersta Norrland

2 län	Kommuner & Landsting	Arbetsmarknads org.	Länsstyrelser	Försäkringskassa/ Arbetsförmedling	Universitet / Högskola	Näringsliv	Intresseorg. & föreningar	Sametinget
Antal	5 per län +1							
Totalt	11	4	3	2	1	1	1	2
25								

## Stockholm

1 län	Kommuner & Landsting	Arbetsmarknads org.	Länsstyrelser	Försäkringskassa/ Arbetsförmedling	Universitet / Högskola	Näringsliv	Intresseorg. & föreningar
Totalt	12	4	2	2	1	1	1
23							